[image: image1.png]

СОВЕТ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 297
LXVII сессия                                                                                            IV созыва
10 июня 2024 года                                                                            ст-ца Курчанская
Об утверждении тарифов на услуги (работы), предоставляемые
МУП «ЖКХ-Курчанское» Курчанского сельского поселения
Темрюкского района
Во исполнение вопросов местного значения, закрепленных пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Курчанского сельского поселения Темрюкского района, в соответствии с решением XVII сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 21 октября 2020 года № 74 «Об утверждении порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Курчанского сельского поселения Темрюкского района», Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района
р е ш и л:
1. Утвердить тарифы на услуги (работы), предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «ЖКХ-Курчанское» Курчанского сельского поселения Темрюкского района (МУП «ЖКХ-Курчанское»)
с 11 июля 2024 года:

	№ п/п
	Наименование услуг
	единица измерения услуги (работы)
	Стоимость услуг (рублей)

	Для администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района
	Для населения
	Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Работа слесаря аварийно -восстановительных работ (АВР) 4 разряда (водоснабжение)
	 час.
	292
	305
	332

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Работа слесаря аварийно -восстановительных работ (АВР) 5 разряда (водоснабжение)
	час.
	337
	352
	382

	3.
	Работа рабочего по благоустройству
	час.
	293
	307
	333

	4.
	Работа старшего электромонтера
	час.
	270
	282
	306

	5.
	Работа транспортного средства УАЗ
	час.
	1 237
	1 440
	1 565

	6.
	Работа экскаватора-погрузчика TEREX TLB 825-RM
	час.
	1 751
	1 960
	2 450

	7.
	Работа трактора МТЗ-82 с прицепом 2ПТС-4М
	час.
	1 385
	1 448
	1 574

	8.
	Работа трактора МТЗ-82 с косилкой КРН-2.1(1 га) (без расходов на проезд до объекта)
	га
	3 326
	3 477
	3 780

	9.
	Продвижение трактора МТЗ-82 с навесным оборудованием к месту работы и обратно по Курчанскому сельскому поселению Темрюкского района (по ст. Куранской - 25 мин., по п.Светлый Путь  Ленина и  п. Красный октябрь – 1 час.)
	час.
	1 269
	1 327
	1 442

	10.
	Работа машины КАМАЗ 43255-R4 (специализи-рованный автотранспорт)
	час.
	1 747
	2 284
	2 482

	11.
	Работа древесного измельчителя веток модели «ЕГЕРЬ - 750»
	час.
	1834
	1886
	2358

	12.
	Услуги по покосу сорной растительности с использова-нием садового райдера ZimAni XT5  127 Pro (без учета  доставки на объект)
	100 м.кв.
	120
	126
	137

	13.
	Работа бензопилы SHTIL MS
	час.
	567
	593
	644

	14.
	Услуга по покосу сорной растительности с использова-нием Кустореза «Штиль»
	100 м.кв.

	248
	259
	282

	15.
	Работа аппарата ПИТОН – Е

	час.
	-
	2 251
	2 447

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	16.
	Работа электростанции CHAMPION GG 7501E 6,0/6,5кВт
	час.
	1 208
	1 263
	1 373

	17.
	Работа мотопомпы
	час.
	183
	191
	208

	18.
	Выезд представителя для определения присоединения коммуникации абонента к сетям инженерно– технического обеспечения, согласование проведения подземных сетей коммуникаций
	час.
	943
	986
	1 072

	19.
	Выезд представителя абонентского отдела (при 36 часовой рабочей неделе)
	шт.
	165
	172
	187

	20.
	Замена отключающего устройства (вентиль) (без стоимости материалов и без сварочных работ)
	шт.
	1 432
	1 497
	1 627

	21.
	Замена водомерного счетчика (без стоимости материалов, водомерного счетчика и без сварочных работ)
	шт.
	1 109
	1 160
	1 261

	22.
	Опломбирование водомерного счетчика (при 36 часовой рабочей неделе)
	шт.
	557
	583
	633

	23.
	Установка водомерного счетчика (без стоимости материалов, водомерного счетчика и без сварочных работ)
	шт.
	2 272
	2 375
	2 582

	24.
	Отключение от водопроводной сети (без раскопки места подключения)
	шт.
	-
	1758
	1 911

	25.
	Отключение от водопроводной сети (с раскопкой места подключения)
	шт.
	-
	3 786
	4 116

	26.
	Врезка в водопроводную сеть (без раскопки места подключения; без стоимости материала)
	шт.
	-
	3 196
	3 474

	27.
	Врезка в водопроводную сеть (с раскопкой места подключения; без стоимости материала)
	шт.
	-
	6 919
	7 520

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	28.
	Переключение водопровод-ной линии при установке водомерного счетчика на границе балансовой принадлежности (без раскопки места подключения, без стоимости материала)
	шт.
	-
	1 949
	2 118

	29.
	Услуга по отпуску питьевой воды из резервуара в ст. Курчанской для юридических лиц (без стоимости отгруженного объема питьевой воды)
	шт.
	-
	-
	546

	30.
	Услуга по отпуску питьевой воды «Водозабор» п. Светлый Путь Ленина для юридических лиц (без стоимости отгруженного объема питьевой воды)
	шт.
	-
	-
	138

	31.
	Услуга приостановки водоснабжения с помощью заглушки
	шт.
	-
	1 160
	1 261

2. Признать утратившими силу:

1) решение XLVI сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 22 сентября 2022 года № 207 «Об утверждении тарифа на услугу (работу), предоставляемую МУП «ЖКХ-Курчанское» Курчанского сельского поселения Темрюкского района».

2) решение XLI сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 21 апреля 2022 года № 189 «Об утверждении тарифов на услуги (работы), предоставляемые МУП «ЖКХ-Курчанское» Курчанского сельского поселения Темрюкского района»
3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Курчанский вестник» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Исмаилова) и по вопросам предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, связи, бытового и торгового обслуживания населения (Овсиенко).
5. Решение «Об утверждении тарифов на услуги (работы), предоставляемые МУП «ЖКХ-Курчанское» Курчанского сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 11 июля 2024 года.

	Исполняющий обязанности главы
Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Председатель Совета
Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	________________  С.В.Прокопов

	_________________ И.Я. Кандабарова